

Nordens Obligationer VII A/S

Strandboulevarden 89, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 38 00 11 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2021.

Christian Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordens Obligationer VII A/S Strandboulevarden 89, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 00 11 67
	Stiftet: 12. september 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas Otto Berg, Formand Michael Jeong-III Lee Søren Brinkmann
Direktion	Michael Jeong-III Lee
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Nordens A/S
Dattervirksomhed	Nordens Immobilien Leipzig GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte at investere i fast ejendom, herunder ved ejerskab af kapitalandele i andre selskaber og al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed, samt at udstede konvertible obligationer. Selskabets tilknyttede virksomhed har investeringer i tyske udlejningsejendomme.

Tilknyttet virksomhed ejer ejendommen Tarostrasse 20, 04103 Leipzig gennem selskabets 32,456 % ejede datterselskab Nordens Immobilien Leipzig GmbH.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2020 viser et resultat på -291.509 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 viser en egenkapital på -6.970.790 kr. Resultatet følger ledelsens planer.

Årets aktiviteter i tilknyttet virksomhed

Det tyske ejendomsmarked udvikler sig til stadighed positivt, og den generelle efterspørgsel af investeringsejendomme på det tyske marked har gennem de seneste år været stigende. Den positive udvikling vedrører primært boligejendomme, hvor både priserne og lejeniveauet er stigende.

Selskabet erhvervede ultimo 2019 ejendommen Tarostrasse 20, 04103 Leipzig, og der blev ved overtagelsen udarbejdet en plan, hvor grundlaget er at forbedre og optimere ejendommens drift samt opretholde en tilfredsstillende likviditet og et positivt cashflow.

Den langsigtede værditilvækst sikres via aktiv udvikling af ejendommen gennem istandsættelse og ved at fremme udlejningen generelt. Gennem aktivt ejerskab er der sat ekstra fokus på, at opnå lavere tomgang, bedre lejekontrakter samt en højere leje pr. kvadratmeter. Værdien af aktivt ejerskab er ikke uden betydning, da værdien som bliver tilført ejendommen i modningsfasen, sker gennem aktivt ejerskab. Det er et centralt element i selskabets strategi til sikring og udnyttelse af potentialet for værditilvækst. Derved forbedres afkastet løbende, og alt andet lige, er grundlaget for en væsentlig værdistigning skabt.

Hovedfokus

Årets fokus har primært været baseret på at udvikle og optimere den eksisterende ejendom, gennem et tæt samarbejde mellem asset management, administrator og rådgivere.

Lejeindtægter

Lejeindtægterne fra udlejning af ejendommen viser et indtægtsgrundlag på 474.997 EUR, hvilket er som forventet.

Årets huslejeindtægter anses som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Ejendomsudgifter

Det har for selskabet været yderst væsentligt at have fokus på omkostningsbesparelser, og dermed sikre den bedst mulige drift. Omkostningsbesparelser er en langsigtet proces, hvor der konstant arbejdes på at optimere og forbedre processerne vedr. ejendommens løbende drift. Dette gør sig gældende for både selskabets og lejernes omkostninger. Manglende fokus på ejendomsomkostningerne kan medføre, at ejendommen mister sin konkurrenceevne i området og dermed øget tomgang. Derfor analyseres og vurderes omkostningerne løbende med henblik på optimering af driften i ejendommen.

For det første regnskabsår har der været udgifter for 485.000 EUR. Der har i året været udgifter til renoveringer for 56.000 EUR.

Finansiering

I forbindelse med ejendoms købet blev der optaget lån for 6.650.000 EUR. Finansieringen består af et 0,97 % fastforrentet banklån med 2,6 % afdrag. Lånet skal refinansieres igen ultimo 2025.

Der er i 2020 blevet afdraget 144.250 EUR.

Likviditet

Likviditeten ultimo 2020 var 985.000 EUR.

Resultat

Årets resultat er - 333.000 EUR. Resultatet er som forventet.

Selskabets ejendom

Selskabets 100 % ejede datterselskab Nordens Immobilien Leipzig GmbH ejer følgende ejendom:

- Tarostrasse 20, 04103 Leipzig

Ejendommen udgør 7.261 kvm. udlejningsareal. Udlejningsarealet er fordelt på 128 boliglejemål og 6 erhvervslejemål.

Ejendommen kan karakteriseres som en mellemstor ejendom med 134 lejemål beliggende i en af Tysklands større byer. Ejendommen er beliggende i en rolig sidegade med gåafstand og 2,5 km. til centrum af Leipzig. Få minutters gang fra ejendommen findes offentlig transport og afstanden til f.eks. hovedbanen er 4 km. Tæt på befinder der sig også universitetshospitalet og det trendy distrikt Connewitz.

Skønnet dagsværdien for ejendommen

Selskabets væsentligste aktiv er ejendommen ejet gennem det 33 % ejede datterselskab Nordens Immobilien Leipzig GmbH. Ejendommen er målt til kostpris inkl. omkostninger og efterfølgende fradrag af afskrivninger. Regnskabspraksisen har betydning for resultatopgørelsen, idet årets resultat bliver påvirket negativt af afskrivningerne på ejendommen.

Selskabets ejendom er skønsmæssigt værdiansat til en konservativ markedsværdi på 12.000.000 EUR.

Ledelsesberetning

Forventninger til året 2021

Fokus for 2021 vil være på at udvikle og optimere ejendommen således, at udviklingspotentialet bliver udnyttet. Den langsigtede værditilvækst skal sikres via aktiv udvikling af ejendommen og fremme udlejningen. Selskabet vil følge den udarbejdede forretningsplan med detaljeret budget og likviditetsplan, optimering af lejen og lejestruktur. Forretningsplanens hovedformål er en optimering af ejendommen, og indeholder et overblik over hvilke områder, der skal holdes fokus på i den kommende periode.

Forretningsplanen vil blive udarbejdet i samarbejde med ejendomsadministrator, hvor hver enkelt kontrakt og rapport vedrørende ejendommen vil blive gennemgået til mindste detalje.

Selskabets strategi vil fortsat være konservativ og langsigtet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbredelsen af COVID-19 er stadig en faktor som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Situationen har dog på nuværende tidspunkt ikke haft en negativ indflydelse på selskabet. Og uagtet den nuværende situation forventes det ikke at udbruddet påvirker selskabets fortsatte drift.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab	-47.003	-211.285
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	559.799	44.750
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-810.212</u>	<u>-807.494</u>
Resultat før skat	-297.416	-974.029
2 Skat af årets resultat	<u>5.907</u>	<u>604</u>
Årets resultat	<u>-291.509</u>	<u>-973.425</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-291.509</u>	<u>-973.425</u>
Disponeret i alt	<u>-291.509</u>	<u>-973.425</u>

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.729	60.729
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.009.742	18.544.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.070.471</u>	<u>18.605.479</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.070.471</u>	<u>18.605.479</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.725	10.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.218	594
Tilgodehavende selskabsskat	5.907	604
Tilgodehavender i alt	<u>10.850</u>	<u>12.098</u>
Likvide beholdninger	<u>521.199</u>	<u>634.565</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>532.049</u>	<u>646.663</u>
Aktiver i alt	<u>19.602.520</u>	<u>19.252.142</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-7.470.790	-7.179.281
Egenkapital i alt	-6.970.790	-6.679.281
Gældsforpligtelser		
5 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	26.530.726	25.888.526
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.530.726	25.888.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.375	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.209	29.147
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.584	42.897
Gældsforpligtelser i alt	26.573.310	25.931.423
Passiver i alt	19.602.520	19.252.142
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-7.179.281	-6.679.281
Årets overførte overskud eller underskud	0	-291.509	-291.509
	500.000	-7.470.790	-6.970.790

Noter

	2020 kr.	2019 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	828	1.209	
Andre finansielle omkostninger	809.384	806.285	
	810.212	807.494	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-5.907	-604	
	-5.907	-604	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	60.729	60.729	
Kostpris 31. december 2020	60.729	60.729	
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	
Nedskrivninger 31. december 2020	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	60.729	60.729	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Nordens Immobilien Leipzig GmbH, Tyskland	32,456 %	-2.651.024	-2.477.455

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	18.544.750	0
Omregning til valutakurs ultimo	-94.807	4.779
Tilgang i årets løb	559.799	18.539.971
Kostpris 31. december 2020	19.009.742	18.544.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	19.009.742	18.544.750
Der specificeres således:		
Nordens immobilen Leipzig GmbH	19.009.742	18.544.750
	19.009.742	18.544.750
5. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	26.530.726	25.888.526
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	26.530.726	25.888.526
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.530.726	25.888.526
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordens A/S, CVR-nr. 29834903 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
